
Strana 1, Dodatek ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací   

 

   

 

se sídlem 28. října 1235/169  
Mariánské Hory 
709 00  Ostrava  

 

DODATEK KE SMLOUVĚ O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH 
VOD KANALIZACÍ 

VVVK číslo 365   / 237802384 
 

1. 
Smluvní strany 

a) Dodavatel : 

(vlastník vodovodu) 
(vlastník kanalizace) 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 347 

zastoupen:            , vedoucí obchodního oddělení na základě pověření uděleného 
představenstvem společnosti 

bankovní spojení:  
číslo účtu:  
e-mail:  

IČ: 45193665  
DIČ: CZ45193665 
ID: 4xff9pv 

    
b) Odběratel : Číslo odběratele: 237802384 IČ: 60046121    DIČ: CZ60046121 
Základní škola Frýdek-Místek Pionýrů 400, Pionýrů 400,  738 01  Frýdek-Místek 
 
 
 
Zastoupen: Mgr. Lukáš Synkem 
 
Telefon :    
E-mail:  
ID datové schránky: vpdjvti 
 
Adresa pro doručování písemností: Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400, Pionýrů 400, 738 01  Frýdek-
Místek 
 
E-mail pro zasílání faktur (je-li tento způsob zasílání faktur požadován):  
 

 
, viz bod 3 
 

 
Uvedené smluvní strany uzavírají dodatek k výše uvedené smlouvě v tomto znění:  
 
 

2. 
Stávající bod Předmět smlouvy se nahrazuje tímto zněním:  
 
Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran pro realizaci dodávky vody a odvádění odpadních 
vod. Dodavatel, za podmínek stanovených touto smlouvou, se zavazuje dodávat odběrateli vodu v jakosti odpovídající 
požadavkům na pitnou vodu dle zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a prováděcí vyhlášky č. 252/2004 
Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou vodu (případně předpisů tyto nahrazujících) a kanalizací 
odvádět odběratelem vypouštěné odpadní vody.  
Odběratel se zavazuje vypouštět odpadní vody s přípustnou mírou znečištění dle kanalizačního řádu, za jejich 
odvedení a za dodanou vodu dodavateli platit způsobem touto smlouvou stanoveným a plnit i ostatní své závazky ze 
smlouvy vyplývající. 



Strana 2, Dodatek ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací   

 

Ukazatele jakosti pitné vody jsou zveřejněny na internetových stránkách dodavatele: www.smvak.cz, v sekci: 
ZÁKAZNÍCI, nebo jsou k dispozici na příslušném Zákaznickém centru dodavatele, přičemž dodavatel prohlašuje, že 
hodnoty obsahu vápníku, hořčíku a dusičnanů v době uzavření tohoto dodatku jsou min-max: vápník 6,0 - 160,0 mg/l, 
hořčík  1,0 - 35,0 mg/l, dusičnany 1,0 - 50,0 mg/l. 
 
Dále se do smlouvy doplňují tyto náležitosti dle platné právní úpravy (z.č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších 
změn): 
 
Voda je do připojených nemovitostí dodávána odběrateli z vodovodu vodovodními přípojkami uvedenými v příloze 
číslo 1 této smlouvy, které jsou dle sdělení odběratele ve vlastnictví odběratele. 
 
       
 
Tlakové poměry v místě napojení přípojky (minimální, maximální) *.  
 
  u zástavby do dvou nadzemních podlaží  -  0,15 MPa – 0,7 MPa  

  u zástavby nad dvě nadzemní podlaží  -  0,25 MPa – 0,7 MPa  
*předmětný rozsah tlakových poměrů se nemusí týkat některých přípojek povolených před 1.1. 2002 dle tehdy platné 
legislativy, u kterých legislativa připouštěla tlakové poměry v místě napojení obecně dle technických možností a 
výškového uspořádání vodovodní sítě a nemusí tak odpovídat výše uvedenému rozmezí 
 
 
Odpadní vody jsou odběratelem vypouštěny z připojených nemovitostí do kanalizace kanalizačními přípojkami 
uvedenými v příloze číslo 1 této smlouvy, které jsou dle sdělení odběratele v jeho vlastnictví, a jejich odvedení je 
splněno okamžikem vtoku odpadních vod z uvedených kanalizačních přípojek do kanalizace. 
 

 
Limity znečištění dle příslušných kanalizačních řádů jsou zveřejněny na internetových stránkách dodavatele 
www.smvak.cz, v sekci: PROJEKTANTI A ZÁKAZNÍCI, nebo jsou k dispozici na příslušném Zákaznickém centru 
dodavatele. 
 
Počet trvale připojených osob *) v době uzavření dodatku dle sdělení odběratele: 0  
*) počet osob s trvalým pobytem na odběrném místě nebo počet uživatelů, je-li znám 
 
 

3. 
Dále se smluvní strany dohodly na doplnění tohoto ujednání do smlouvy:  
Odběratel požaduje zasílání faktur-daňových dokladů (dále jen faktur) v elektronické podobě na e-mail viz bod 1.b).                                
Smluvní strany se dohodly, že s účinností od data podpisu tohoto dodatku bude dodavatel oprávněn zasílat odběrateli 
faktury jako přílohu e-mailu v PDF souboru na výše uvedenou e-mailovou adresu bez nutnosti zasílat tyto faktury v 
papírové podobě. Faktura se považuje za doručenou dnem odeslání faktury na uvedenou e-mailovou adresu. 
Odběratel je povinen oznámit dodavateli bez zbytečného odkladu v písemné formě jakékoliv změny týkající se údajů 
pro zasílání faktury na e-mailovou adresu. V případě, že odběratel nesplní tuto povinnost, je faktura zaslána e-mailem 
na výše uvedenou e-mailovou adresu  považována za doručenou. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy 
odběratel nebude již mít zájem, aby mu faktury byly zasílány v elektronické podobě, musí tuto skutečnost písemně  
sdělit dodavateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Dále se strany dohodly, že po prokazatelném doručení 
tohoto sdělení dodavateli, bude fakturace probíhat původním způsobem, tj. v papírové podobě v souladu s bodem 
Cena, fakturace a placení  Smlouvy a Obchodními podmínkami. 
 

4. 
Smluvní strany se dohodly na nahrazení části smlouvy nazvané Závěrečná ustanovení tímto zněním:   
a) 
Dojde-li na straně odběratele ke změně údajů vztahujících se k uzavřené smlouvě,  zavazuje se  postupovat dle bodu 
4.5. Obchodních podmínek a tyto údaje dodavateli sdělí bez zbytečného odkladu.    
b) 
Vztahy smluvních stran se řídí smlouvou (ve znění všech dodatků), ustanoveními zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu, z.č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, prováděcí vyhlášky č.428/2001 Sb., 
Obchodních podmínek o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací vydaných dodavatelem, 
případně ustanoveními předpisů je nahrazujících. 
c) 
Informace o zásadách zpracování osobních údajů jsou uvedeny v Obchodních podmínkách a na stránkách 
dodavatele www.smvak.cz.  
d) 



Strana 3, Dodatek ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací   

 

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel má právo Obchodní podmínky (dále v tomto textu jen Podmínky) 
jednostranně změnit zejména z důvodu legislativních změn, inovace poskytovaných služeb, nutnosti ošetření rizik 
smluvního vztahu nebo změn podmínek na trhu s vodou. V případě změny se dodavatel zavazuje veřejně takový 
záměr oznámit včetně termínu účinnosti změn, a to formou zveřejnění změněných Podmínek na svých webových 
stránkách (www.smvak.cz) po dobu minimálně dvou měsíců před plánovaným začátkem účinnosti změny.  
Dodávka vody a odvádění odpadních vod se ode dne účinnosti změny Podmínek uskutečňuje v souladu s 
provedenou změnou. V případě, že odběratel se změnou nesouhlasí, oznámí tuto skutečnost dodavateli písemně 
přede dnem účinnosti nových Podmínek, včetně uvedení konkrétních ujednání, s jejichž změnou nesouhlasí.  
Pokud odběratel  se změnou Podmínek nesouhlasí, má právo smlouvu vypovědět.  
Výpovědní lhůta činí v tomto případě 3 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím 
doručení druhé smluvní straně. Výpověď je odběratel  oprávněn podat nejdéle v den, kdy má nabýt účinnost 
předmětná změna Podmínek. Do doby ukončení smluvního vztahu se v tomto případě uplatní na daný smluvní vztah 
Podmínky ve znění nedotčeném předmětnou změnou. 
e) 
Dodavatel upozorňuje odběratele, že v Obchodních podmínkách jsou upraveny smluvní pokuty, a to v části 10. 
Obchodních podmínek.  
 

5. 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.  
Odběratel  prohlašuje, že se s textem Obchodních podmínek seznámil a tento je mu srozumitelný. Obchodní 
podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy.  
Tento dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží odběratel a 1 obdrží dodavatel. Přílohou tohoto 
dodatku je Příloha číslo 1 Seznam odběrných míst. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběmi 
smluvními stranami a je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
 

V Ostravě dne  20.10.2023 Ve Frýdku-Místku dne 1.11.2023 

 
 

 

            
    
 
 
Vedoucí obchodního oddělení 

Odběratel : 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
  
 .......................................................................................... 

Základní škola Frýdek-Místek  Pionýrů 400 
  
FMZ1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
 

 
SMLOUVA 
Číslo 365/03/1 

o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací 
 

Smlouva se uzavírá dle příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., prováděcí vyhlášky č. 428/2021 
Sb. a „Obchodních podmínek jpro dodávku vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací“ ze dne 
1.1.2002. 
 
1.  
Dodavatel: 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
Ostrava, 28. října 169, PSČ 709 45 
-zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 347 
-zastoupen ředitelem regionální správy Frýdek-Místek 
na základě pověření uděleného představenstvem společnosti 
adresa pro doručování: Beskydská 124, 738 04  Frýdek-Místek 
bankovní spojení:       IČO: 45193665 
        DIČ: 390-45193665 
 
Odběratel: 
Město Frýdek-Místek 
Radniční 1148, 738 01  Frýdek-Místek 
Zastoupen:…………na základě zmocnění ze dne 5.8.2002 
 
Bankovní spojení: 

IČ 00296643 
DIČ - 
 

 
Plátce: 
Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
Frýdek-Místek, Pionýrů 400, 738 02 
Zastoupen: ředitelkou 
Bankovní spojení:      IČ: 60046121 
        DIČ: neplátce 
 
 
2. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností obou smluvních stran při dodávkách vody a odvádění 
odpadních vod. Součástí smlouvy jsou Obchodní podmínky pro dodávku vody z vodovodu a odvádění 
odpadních vod kanalizací ze dne 1.1.2002 (dále jen „Obchodní podmínky“). Předmětem plnění dle této 
smlouvy je: 
1.Dodávka vody v jakosti pitné vody z vodovodu do zařízení odběratele. Dodávka vody je splněna vtokem 
vody z vodovodu do vodovodní přípojky odběratele. 
2.Odvádění odpadních vod z pozemků nebo staveb ve vlastnictví odběratele kanalizací. Odvádění 
odpadních vod je splněné vtokem odpadních vod do kanalizace 
 
2.1. Dodávka vody z veřejného vodovodu: 
2.1.1. Účel užití vody: sociální 
2.1.2. Jakost: Jakost dodávané vody odpovídá hygienickým požadavkům na pitnou vodu stanovených vyhl. 
č. 376/2000 Sb. 
2.1.3. Místo plnění: viz příloha č. 1 „Seznam odběrných míst“, která je nedílnou součástí této smlouvy 
2.1.4. Množství dodávané vody: 
V množství maximálně    v každém roce:   1400 m3/rok 

 
 



 

Rozvržení dodávek vody v rámci sjednaného období: průběžně po celý rok 
Způsob zjišťování množství dodané vody: vodoměrem 
 
2.2. Odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací: 
2.2.1. Místo plnění: viz příloha č. 1 „Seznam odběrných míst“, která je nedílnou součástí této smlouvy 
2.2.2. Množství odváděné vody: 
 
V množství  a) z veřejného vodovodu  1400 m3/rok 
  b) z jiných zdrojů: 
  c) voda srážková:   3004 m3/rok 
  d) voda spotřebovaná 
      technologií: 
 
 
Rozvržení odvádění odpadních vod v rámci sjednaného období: 
Průběžně po celý rok 
 
Způsob stanovení množství odváděné odpadní vody: 
Dle množství odebrané vody z vodovodu měřené vodoměrem 
Výpočtem srážkových vod dle podkladů odběratele (výpočet je nedílnou součástí smlouvy) 
 
2.2.3.Koncentrační a bilanční hodnota znečištění, max. znečištění, teplota odváděné vody: podle 
kanalizačního řádu města Frýdek-Místek 
2.2.4.Místo kontroly kvality odpadních vod (kontrolní profil): místo napojení na kanalizaci SmVaK Ostrava 
a.s. 
2.2.5.Způsob odběru vzorků: Způsob odběru vzorků je uveden v Obchodních podmínkách. 
2.2.6.Dohodnutá laboratoř k provádění rozborů: není 
 
3. Zvláštní ujednání:  
Odběratel prohlašuje, že na základě zřizovací listiny 14.12.1993 a jejich dodatků užívá nemovitost 
napojenou na vodovod a kanalizaci plátce: Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400. 
Z tohoto důvodu se dodavatel a odběratel dohodli dle čl. 3.1.bodu b) „Obchodních podmínek“, že vodné a 
stočné bude účtováno plátci s tím, že faktury (daňové doklady) budou zasílány na adresu plátce uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. 
-Tímto se ruší smlouvy č. 365/94 ze dne 3.2.1994 
-Nedílnou součástí smlouvy je zmocnění ze dne 5.8.2022 
 
4. Ceny, fakturace a placení: 
a) Dodávka vody a odvádění odpadních vod uskutečněné dle této smlouvy se fakturují dle platného ceníku 
SmVaK Ostrava a.s. Vodné a stočné odpovídá platným cenovým předpisům a rozhodnutí dodavatele. 
Ceník je k dispozici v zákaznických centrech dodavatele a na místně příslušném obecním nebo městském 
úhradě.  
Změnu vodného a stočného oznámí dodavatel v regionálním tisku a vyvěšením ceníku na úřední desce 
jednotlivých obecních úřadů. Dodavatel na požádání předloží odběrateli výpočet vodného a stočného 
včetně ceny za 1m3 za starou a novou cenu na základě technického propočtu množství odebrané vody od 
posledního stavu měřidla před změnou ceny. Neoznámí-li odběratel stav měřidla dodavateli písemně ke dni 
účinnosti změny ceny, a to na adresu pro doručování písemností uvedenou v záhlaví smlouvy. 
b) Fakturační období: vodné + stočné – čtvrtletně 
c) Splatnost faktury (daňového dokladu) se stanoví do 17 dnů ode dne odeslání faktury, přičemž ve 
sporných případech se má za to, že tato byla doručena třetí den ode dne vystavení. Dnem odeslání faktury 
je den jejího vystavení. 
d) forma úhrady faktury – daňového dokladu: převodním příkazem na účet dodavatele 
e) úrok z prodlení ve výši 0,025 proc. z dlužné částky za každý den po termínu splatnosti faktury (daňového 
dokladu) do jejího úplného zaplacení. 
 
5. Smluvní pokuty: Pro případ porušení smluvních povinností sjednávají strany smluvní pokuty, které jsou 
podrobně specifikovány v Obchodním podmínkách“. 
 



 

6. Doba platnosti smlouvy: Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.7.2003 s tím, že ji lze 
jednostranně vypovědět písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta se sjednává v délce jednoho měsíce a 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
Platnost smlouvy lze rovněž ukončit dohodou smluvních stran. 
 
7. Závěrečné ustanovení: 
1) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14-ti dnů, písemně oznámit dodavateli 
jakékoliv změny oproti údajům uvedeným ve smlouvě. Vznikne-li nenahlášením takové změny dodavateli 
újma, je odběratel povinen ji v plném rozsahu uhradit, 
2) Vztahy mezi dodavatelem a odběratelem, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou nebo 
Obchodními podmínkami se řídí Obchodním zákoníkem. 
3) Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží odběratel a 1 obdrží dodavatel. 
4) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha „Obchodní podmínky pro dodávku vody z vodovodu a 
odvádění odpadních vod kanalizací“. ze dne 1.1.2002. 
5. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu ke změně v osobě dodavatele, přecházejí na nového dodavatele 
práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy. 
Změny této smlouvy je možno provést pouze písemnými dodatky podepsanými oběma s smluvními 
stranami. 
 
 
Ve Frýdku-Místku dne 2.7.2003 
 
 
Dodavatel:       Odběratel: 
 
 
Severomoravské vodovody     na základě zmocnění 
a kanalizace Ostrava a.s. 
Ostrva, 28. října 169      Plátce: 
RS 2  Frýdek-Místek      Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
Beskydská, 738 01  Frýdek-Místek     
DIČ: 390-45193665 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
 
            Příloha č. 1 
 

Seznam odběrných míst 
ke smlouvě číslo 365/03/1 

(číslo odběratele 237802384) 
 
 
 
 

Číslo odběru Obec    číslo parcely  Množství vody (m3) 
  Ulice č.pop.   Katastrální území dodané odkanal. jiný zdroj  srážkové 
 
120099  20006 Místek voda deš. 1750/4-7      3004 
  Pionýrů 400   Místek 
1205080 20012 Místek   1750   1400 1400 
  Pionýrů 400   Místek 
 
Celkem         1400 1400   3004 
 
Použity klimatologické údaje dle podkladů Hydrometeoroligického údaje v Ostravě pro průměrné roční úhrny srážek 
za období 1988-1997 s aktualizací po 10 letech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
Ostrava, 28. října 169, Okres: Ostrava –město 
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeným KS Ostrava, oddíl B, vložka 347 
 
Regionální správa 2-Frýdek-Místek 
Beskydská 124, 738 04 
 
 
Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
738 02  Frýdek-Místek 
 
 
Ve Frýdku-Místku dne 22.9.2004 
 
Výpočet dešťových vod – Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 365/03/01 
 
Vážený odběrateli, zasíláme vám na základě zjištění ploch, ze kterých je odváděna deš. voda do 
kanalizace pro veř. Potřebu nový výpočet deš. vod (příloha č. 1) a seznam odběrných míst (příloha č. 2) ke 
smlouvě č. 365/03/1. 
Prosíme o doložení nových příloh k platné smlouvě ze dne 2.7.2003. 
 
Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
 
 
Příloha: 1x seznam odběr. míst 
   1x výpočet deš.vod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
 
            Příloha č. 1 
 

Seznam odběrných míst 
ke smlouvě číslo 365/03/1 

(číslo odběratele 237802384) 
 
 
 
 

Číslo odběru Obec    číslo parcely  Množství vody (m3) 
  Ulice č.pop.   Katastrální území dodané odkanal. jiný zdroj  srážkové 
 
120099  20006 Místek voda deš. 1750/4-7      3004 
  Pionýrů 400   Místek 
1205080 20012 Místek   1750   1400 1400 
  Pionýrů 400   Místek 
1218174 20012 Místek      300 300 
  Pionýrů (tělocvič.) 
120260  20006 Místek          1288 
  Pionýrů (tělocvič.)  Místek  
 
Celkem         1700 1700   4292 
 
Použity klimatologické údaje dle podkladů Hydrometeoroligického údaje v Ostravě pro průměrné roční úhrny srážek 
za období 1988-1997 s aktualizací po 10 letech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
             Příloha č.2 

Výpočet srážkových vod – příloha ke smlouvě číslo 365 
 
 
Číslo odběru:  120099  Lokalita:  1-Frýdek-Místek 
    Dlouhodobý srážkový úhrn: 0,7692 
 
A) zastavěné plochy a     m2  x koef.     =  m2 
Těžce propustné zpevněné plochy 4343 x 0,9000 = 3909  
       ---------- 
     Součet:    3909 x 0,7692 /4 
     Tj.      751 m3/čtvrtletně, 1502 m3/pololetně) 
     Celkem:   3004 m3/rok 
 
 
Číslo odběru:  120260  Lokalita:  1-Frýdek-Místek 
    Dlouhodobý srážkový úhrn: 0,7692 
 
A) zastavěné plochy a     m2  x koef.     =  m2 
těžce propustné zpevněné plochy 1862 x 0,9000 = 1676  
       ---------- 
     Součet:    1676 x 0,7692 /4 
     Tj.      322 m3/čtvrtletně, 644 m3/pololetně) 
     Celkem:   1288 m3/rok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
Se sídlem Ostrava, 28. října 169, PSČ 709 45 
 
 
 
 

Dodatek číslo 1/2006 ke Smlouvě 
o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací 

číslo 365/03/1 ze dne 02.07.2003 
 
 

 
 
1. Smluvní strany 
 
a) Dodavatel: 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
Ostrava, 28. října 169, PSČ 709 45 
-zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 347 
-zastoupen vedoucím obchodního oddělení 
 
bankovní spojení:       IČO: 45193665 
        DIČ: 390-45193665 
 
 
b) Plátce:   Číslo odběratele: 237802384 
Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
Frýdek-Místek, Pionýrů 400, 738 02 
Zastoupen: ředitelkou 
        IČ: 60046121 
        DIČ: 
 
 
Odběratel: 
Město Frýdek-Místek 
Radniční 1148, 738 01  Frýdek-Místek 
Zastoupen:…………na základě zmocnění ze dne 5.8.2002 
 
Bankovní spojení: 

 
 
 

 
1. Předmět dodatku: 
 
Změna množství odváděných srážkových vod 
Po deseti letech byl aktualizován dlouhodobý úhrn srážek v oblasti odběrných míst pro srážkovou vodu 
uvedených ve smlouvě a jeho současná hodnota dle sdělení českého hydrometeorologického ústavu 
uvedených ve smlouvě jeho současná hodnota dle sdělení českého hydrometeorologického ústavu 
z 26.1.2006 byla použita při novém výpočtu množství odváděných srážkových vod na období od 1.4.2006. 
Na základě nových hodnot dlouhodobých srážkových úhrnů dochází od 1.4.2006 v souladu se smlouvou a 
par. 31, odst. (1) vyhlášky č. 428/2001 Sb. ke změně množství odváděných srážkových od kanalizací dle 
nového výpočtu u odběrných míst uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
Tímto dodatkem se tak od 1.4.2006 mění původní množství odváděných srážkových vod kanalizací u 
odběrných míst uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku na nové množství dle přiloženého výpočtu. 
Ostatní ujednání smlouvy a obchodních podmínek zůstává v platnosti beze změny. 
Dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží odběratel a druhé dodavatel. 
 



 

 
 
Ve Frýdku-Místku dne 30.3.2006    Ve Frýdku-Místku dne 4.4.2006 
 
Dodavatel:       Odběratel: 
 
 
Severomoravské vodovody     na základě zmocnění 
a kanalizace Ostrava a.s. 
Ostrva, 28. října 169      Plátce: 
RS 2  Frýdek-Místek      Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
Beskydská, 738 01  Frýdek-Místek     
DIČ: 390-45193665 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
Se sídlem Ostrava, 28. října 169, PSČ 709 45 
 
            Příloha č. 1 
 

Seznam odběrných míst 
k dodatku číslo 1/2006 ke smlouvě číslo 365/03/1ze dne 2.7.2003 

(číslo odběratele 237802384) 
 
 
 
 

Číslo obce Číslo odběru   číslo parcely   
  V vodné, S stočné  Katastrální území  
 
20012  120099 Místek   1750/4-7    
  S Pionýrů 400   Místek 
20012  120260 Místek      
  S tělocvična    
 
 
 
 
 
 
              

Výpočet množství srážkových vod  
 
 
Číslo odběru:  120099  Lokalita:  21-Olešná, Frýdek-Místek, Dobrá, Baška, Palkovice 
    Dlouhodobý srážkový úhrn: 0,8597 
 
A) zastavěné plochy a     m2  x koef.     =  m2 
těžce propustné zpevněné plochy 4343 x 0,9000 = 3909  
       ---------- 
     Součet:    3909 x 0,8597 / 4 
     Tj.      840 m3/čtvrtletně 
     Celkem:   3360 m3/rok 
 
 
Číslo odběru:  120260  Lokalita:  21-Olešná, Frýdek-Místek, Dobrá, Baška, Palkovice 
    Dlouhodobý srážkový úhrn: 0,8597 
 
A) zastavěné plochy a     m2  x koef.     =  m2 
těžce propustné zpevněné plochy 1862 x 0,9000 = 1676  
       ---------- 
     Součet:    1676 x 0,8597 / 4 
     Tj.      360 m3/čtvrtletně 
     Celkem:   1440 m3/rok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
Se sídlem 28. října 1235/169 
Mariánské Hory 
709 00  Ostrava 
 
 
 
 

Dodatek číslo 1/2014 ke Smlouvě 
o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací 

VVVK číslo 365/03/1 ze dne 02.07.2003 
 
 

 
 
1. Smluvní strany 
 
a) Dodavatel: 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 
-zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 347 
-zastoupen vedoucím zákaznického centra Frýdek-Místek na základě pověření uděleného 
představenstvem společnosti 
 
bankovní spojení:       IČO: 45193665 
        DIČ: CZ45193665 
 
 
b) Odběratel:   Číslo odběratele: 237802384 
Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
Frýdek-Místek, Pionýrů 400, 738 01 
Zastoupen: ředitelem 
        IČ: 60046121 
        DIČ:CZ60046121 
 
 

 
 
1. Předmět dodatku: 
 
Novelou prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb. k zákonu č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu, se s účinností od 1.4.2014 mění pojem dlouhodobý srážkový úhrn na dlouhodobý 
srážkový normál, a tento se nově zjišťuje za 30-ti letí, v současné době z let 1961-1990. 
Předmětem tohoto dodatku je nově upravený výpočet srážkových vod odvedených do kanalizace 
z odběrných míst uvedených v Příloze č. 1 k výše uvedené smlouvě. Upravený výpočet je obsažen 
v Příloze k tomuto dodatku. 
Tento dodatek včetně Přílohy k němu se stává nedílnou součástí smlouvy. 
Ostatní odběrná míst, kterých se odvádění srážkových vod netýká, zůstávají v platnosti v podobě Přílohy č. 
1.  
Tento dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
Příloha: Seznam odběrných míst srážkových vod odváděných do kanalizace 
 
 
 
Ve Frýdku-Místku dne 2.7.2014    Ve Frýdku-Místku dne 3.7.2014 
 



 

Dodavatel:       Odběratel: 
 
 
Severomoravské vodovody     Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
a kanalizace Ostrava a.s.     Pionýrů 400 
28. října 1235/169, Mariánské Hory    738 01  Frýdek-Místek 
709 00 Ostrava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
Se sídlem 28. října 1235/169 
Mariánské Hory 
709 00  Ostrava 
 
           Příloha k dodatku 

 
Seznam odběrných míst srážkových vod odváděných do kanalizace 

k dodatku číslo 1/2014 ke smlouvě VVVK číslo 365/03/1ze dne 2.7.2003 
(číslo odběratele 237802384) 

 
 
 
 

Číslo obce Číslo odběru   číslo parcely   
Vlastník V vodné   odb.místa  
Vodovodu S stočné 
Kanalizace Počet osob 
 
 
20012  120099 Místek   1750/4-7    
K:1  S Pionýrů 400    
 
20012  120260 Místek      
K:1  S  Místek 
 
 
Přehled vlastníků (V)odovodu a (K)analizace 
 
1. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              



 

Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace 
 
 
1.Číslo odběru:  120099  Lokalita:  25-Lučina (Olešná, Frýdek-Místek, Dobrá, Baška, Soběšovice, Paskov, 
Žabeň, Vratimov, Sviadnov, Albrechnice, Těrlicko, Pražmo, Nošovice) 
    Dlouhodobý srážkový úhrn: 0,8301 
 
A) zastavěné plochy a     m2  x koef.     =  m2 
těžce propustné zpevněné plochy 4343 x 0,9000 = 3909  
       ---------- 
     Součet:    3909 x 0,8301 / 4 
     Tj.      811 m3/čtvrtletně 
     Celkem:   3244 m3/rok 
 
 
2.Číslo odběru:  120260  Lokalita:  25-Lučina (Olešná, Frýdek-Místek, Dobrá, Baška, Soběšovice, Paskov, 
Žabeň, Vratimov, Sviadnov, Albrechnice, Těrlicko, Pražmo, Nošovice) 
 
    Dlouhodobý srážkový úhrn: 0,8301 
 
A) zastavěné plochy a     m2  x koef.     =  m2 
těžce propustné zpevněné plochy 1862 x 0,9000 = 1676  
       ---------- 
     Součet:    1676 x 0,8301 / 4 
     Tj.      347 m3/čtvrtletně 
     Celkem:   1388 m3/rok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
Se sídlem 28. října 1235/169 
Mariánské Hory 
709 00  Ostrava 
 
 
 
 

Dodatek číslo 1/2020 ke Smlouvě 
o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací 

VVVK číslo 365/03/1 ze dne 02.07.2003 
 
 

 
 
1. Smluvní strany 
 
a) Dodavatel: 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 
-zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 347 
-zastoupen vedoucí zákaznického centra na základě pověření uděleného představenstvem společnosti 
 
bankovní spojení:       IČO: 45193665 
        DIČ: CZ45193665 
        ID: 4xff9pv 
 
b) Odběratel:   Číslo odběratele: 237802384 
Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
Frýdek-Místek, Pionýrů 400, 738 01 
Zastoupen: ředitelem 
        IČ: 60046121 
        DIČ:CZ60046121 
 
 

 
 
2. Předmět dodatku: 
 
 
Předmětem tohoto dodatku k výše uvedené smlouvě je úprava: 
 
1. v části 5. smlouvy Cena, fakturace a placení: 
vyjádření souhlasu odběratel se zasíláním faktur-daňových dokladů (dále jen faktur) od dodavatele 
v elektronické podobě na E-mail: sestka@sestka-fm.cz . Smluvní strany se dohodly, že s účinností od data 
doručení tohoto oboustranně podepsaného dodatku dodavateli bude dodavatel oprávněn zasílat odběrateli 
faktury jako přílohu e-mailu v PDF souboru na výše uvedenou e-mailovou adresu bez nutnosti zasílat tyto 
faktury v papírové podobě. Faktura se považuje za doručenou dnem odeslání faktury na uvedenou e-
mailovou adresu.  
Odběratel je povinen oznámit dodavateli bez zbytečného odkladu v písemné formě jakékoliv změny týkající 
se údajů pro zasílání faktury na e-mailovou adresu. V případě, že odběratel nesplní tuto povinnosti, je 
faktura zaslána e-mailem na výše uvedenou e-mailovou adresu považována za doručenou. Smluvní strany 
se dohodly, že v případě, kdy odběratel nebude již mít zájem, aby mu faktury byly zasílány v elektronické 
podobě, musí tuto skutečnosti písemně sdělit dodavateli na adresu uvedenou v záhlaví tohoto dodatku. 
Dále se strany dohodly, že po prokazatelném doručení tohoto sdělení dodavateli, bude fakturace probíhat 
původním způsobem, tj. v papírové podobě v souladu s Obchodními podmínkami. 
 
2. v části 8. smlouvy Závěrečná ustanovení: 
Text Bodu 8c) se ruší a nahrazuje textem: 



 

Dodavatel tímto informuje odběratele v souladu s čl. 13 obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
(nařízení EU 2016/679), že pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace v nezbytném 
rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje uvedené v této smlouvě a dále veškeré osobní 
údaje spojené s plněním této smlouvy. Odběratel tímto bere na vědomí, že zpracování osobních údajů je 
nezbytným požadavkem k uzavření a plnění této smlouvy a je v souladu s ustanovením par. 8 z.č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. Osobní údaje odběratele jsou 
zpracovávané zejména po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci 
v souladu příslušnými právními předpisy. 
Odběratel tímto rovněž potvrzuje, že si je vědom svých zákonných práv na přístup ke svým osobním 
údajům, jejich opravu, výmaz či přenositelnost. Odběratel má rovněž možnost žádat o omezení zpracování 
svých osobních údajů, případně vznést námitku proti takovému zpracování. Více informací o zpracování 
osobních údajů zhotovitelem a o možnostech uplatnění jednotlivých práv je uvedeno v Zásadách 
zpracování osobních údajů dostupných na internetové adrese: www.smvak.cz. 
Tento dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
 
 
 
Ve Frýdku-Místku dne 20.1.2020    Ve Frýdku-Místku dne 20.1.2020 
 
Dodavatel:       Odběratel: 
 
 
Severomoravské vodovody     Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
a kanalizace Ostrava a.s.     Pionýrů 400 
28. října 1235/169, Mariánské Hory    738 01  Frýdek-Místek 
 
 


